(Phụ lục này bị sửa đổi bởi Khoản 1 Điều 8 Thông tư 43/2023/TT-BTC có hiệu lực từ ngày 27/06/2023 và Khoản 1 Điều 1 Thông tư 22/2024/TT-BTC có hiệu lực từ ngày 01/07/2024

Phụ lục dưới đây đã bao gồm nội dung sửa đổi)

Phụ lục số 01/ĐKHN

(Ban hành kèm theo Thông tư số 202/2012/TT-BTC ngày 19/11/2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN

ĐĂNG KÝ HÀNH NGHỀ KIỂM TOÁN

Kính gửi:  Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

1. Họ và tên (Chữ in hoa)........................................................... Nam/Nữ…...…

2. Năm sinh..............................Quê quán/Quốc tịch:...........................................

3. CMND/Căn cước công dân/Căn cước/Hộ chiếu số ......................cấp ngày......./........./..........tại..............

4. Chứng chỉ KTV số...............................… cấp ngày......../……../………...........

6. Nơi ở hiện nay:...................................................................................................

7. Số điện thoại:………………………email……………………………………

8. Quá trình làm việc (Kê khai liên tục quá trình làm việc kể từ thời điểm tốt nghiệp đại học cho đến thời điểm nộp hồ sơ đăng ký hành nghề):

	Quá trình làm việc    từ......đến .......
	Chức danh, công việc
	Tên đơn vị công tác

9. Số giờ cập nhật kiến thức theo quy định của kiểm toán viên thuộc đối tượng phải cập nhật kiến thức (Nếu không thuộc đối tượng phải cập nhật kiến thức thì gạch chéo) (kèm theo tài liệu chứng minh về số giờ cập nhật kiến thức tại các tổ chức nghề nghiệp quốc tế về kế toán, kiểm toán đối với trường hợp có tính giờ cập nhật kiến thức):

	STT
	Tên chuyên đề/môn CNKT
	Thời gian CNKT
	Số giờ CNKT
	Cơ sở  CNKT
	Ghi chú

	Tổng cộng
	x

	x

Ví dụ: Thời gian đăng ký để bắt đầu hành nghề kiểm toán từ năm X2 thì số giờ cập nhật kiến thức kê khai và tính là từ 16/8/X0 đến 15/8/X1.

Trong đó:

- Số giờ cập nhật kiến thức về pháp luật kế toán, kiểm toán của Việt Nam là……. giờ

- Số giờ cập nhật kiến thức về đạo đức nghề nghiệp là……. giờ

10. Thời gian thực tế làm kiểm toán của kiểm toán viên thuộc đối tượng phải bảo đảm điều kiện về thời gian thực tế làm kiểm toán (kèm theo tài liệu chứng minh):

	Từ tháng…/…

đến tháng…/…
	Tên doanh nghiệp kiểm toán nơi làm việc
	Công việc cụ thể khi tham gia kiểm toán
	Số tháng thực tế làm kiểm toán toàn thời gian

	Tổng cộng

	x
	x

11. Các hình thức đã bị xử lý kỷ luật trong hoạt động kiểm toán độc lập (ghi rõ hình thức bị xử lý kỷ luật, số Quyết định kỷ luật và cơ quan ra Quyết định xử lý kỷ luật, nếu không có thì gạch chéo)

12. Hiện nay, cá nhân tôi còn tham gia làm đại diện theo pháp luật, giám đốc (tổng giám đốc), chủ tịch hội đồng quản trị, chủ tịch hội đồng thành viên, kế toán trưởng (hoặc phụ trách kế toán), nhân viên kế toán, kiểm toán nội bộ hoặc các chức danh, công việc khác, cụ thể (Nếu không có thì gạch chéo):

	Các chức danh (công việc)
	Thời gian làm việc
	Tên đơn vị nơi làm  việc

(Chú ý: Ghi cụ thể các chức danh (công việc), thời gian làm việc, tên các đơn vị nơi kiểm toán viên hành nghề làm việc ngoài doanh nghiệp kiểm toán)

Đề nghị Bộ Tài chính xem xét, cấp Giấy chứng nhận đăng ký hành nghề kiểm toán cho tôi để tôi hành nghề kiểm toán tại Công ty kiểm toán (tên doanh nghiệp kiểm toán)……………………………………………………………………………………..

Tôi xin cam kết:

- Không thuộc đối tượng không được đăng ký hành nghề kiểm toán theo quy định tại Điều 16 Luật kiểm toán độc lập.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của những nội dung kê khai trên đây và các tài liệu trong hồ sơ gửi kèm theo Đơn này.

Ngày...... tháng...... năm..........
         Xác nhận của người đại diện

         Người làm đơn

theo pháp luật của doanh nghiệp kiểm toán                      (Ký, ghi rõ họ tên)
        (Họ và tên, chữ ký, đóng dấu)

Ảnh 3x4

(Đóng dấu giáp lai)